Ömer adama nasihat eder:

-Onunla yolculuk yaptın mı?

-Hayır!

-Alım satım yaparak onunla yakın bir muamelede bulun-

dun mu?

-Hayır!

-Peki sabah-akşam ona komşu oldun mu?

-Hayır!

-Kendisinden başka ilâh olmayan Allah’a yemin ederim

ki, senin onu tanıdığın kanaatinde değilim!4

Süfyân b. Uyeyne (v. 198/813) “Medih, kendini bilen

ve tanıyan kimseye zarar vermez.” der. Bu sözü ondan

nakleden İmam Gazzâlî (v. 505/1111)5 , yalan, riyakârlık,

büyüklenme, kendini beğenme gibi olumsuz gelişmelerin

yaşanma ihtimali ve tehlikesi karşısında, dilin âfetlerinden

birisi olarak methin yasaklandığını ifade eder. O, Hasan

Basrî’den (v. 110/728) “Kim bir zalimin ömrünün uzun ol-

ması ve bekasının sürmesi için dua ederse, muhakkak

ki o kimse yeryüzünde Allah Teâlâ’ya isyan edilmesini

istemiş olur.” sözünü naklettikten sonra da, “Fâsık-zâlim

kimse, üzülmesi için yerilmeli, sevinip şımarmaması için

de övülmemelidir.” tembihinde bulunur.

Sahâbeden Mikdâd b. Esved’in, hadis metnindeki “yüz-

lerine toprak saçınız” ifadesini hakikî-lafzî manada anlaya-

rak aşırı derecede öven birini gördüğünde yerden toprak

alıp yüzüne savurduğu bilinir.6 Ancak söz konusu ifadenin,

mecâzî manada kullanıldığı açıktır. Nitekim İbn Kuteybe (v.

276/889), şahsına yönelik bir medih esnasında Hz. Ebû

Bekir’in, “Allahım, onların bilmedikleri şeyler hususunda

beni affeyle ve beni onların zannettiklerinden daha hayırlı

kıl!” (Allâhümme’ğfir lî mâ lâ ya’lemûn ve’calnî hayran mim-

mâ yezunnûn) dediğini naklettikten sonra şu tespitte bulu-

nur: “Ne Hz.